



دیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران:

سالی ۶۰ هزار ایرانی به دلیل «سیگار» می میرند

بانک مرکزی

مسکن یکساله ۱۲ درصد گران شد

تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۸، به ۱۲.۱ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۶.۵ درصد کاهش را نشان می دهد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۱۲۶.۷ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۲.۵ و ۱۱۲.۰ درصد افزایش نشان می دهد.



ایران ۳ - ایتالیا یک؛ طلسم ۷ ساله شکست؛

برد مقتدرانه ایران برابر ایتالیا در اولین قدم

شاگردان کولاکوویچ در هفته نخست لیگ ملت های والیبال مقابل تیم ملی والیبال ایتالیا به پیروزی رسیدند. شاگردان ایگور کولاکوویچ در هفته نخست لیگ ملت های والیبال در سال ۲۰۱۹ از ساعت ۱۲:۳۰ دیروز (جمعه) در چین به مصاف تیم ایتالیا رفتند در این دیدار ست اول با نتیجه ۲۵ به ۲۰ به سود تیم ایتالیا به پایان رسید، اما در ادامه والیبالست های ایران موفق شدند در ۳ ست پیاپی و با نتایج مشابه ۲۵ بر ۲۳ مقابل این تیم اروپایی به برتری برسند. سروقامتان کشورمان در حالی گام اول را در لیگ ملتها محکم برداشتند که تیم ایتالیا بسیاری از ستاره های خود را در اختیار نداشت... / صفحه ۴



معامله ای که اعراب را رسوای تاریخ خواهد کرد؛

«نه» بلند ایران به معامله قرن



وزیر اقتصاد طی یادداشت عنوان کرد:

برنامه وزارت اقتصاد برای پول الکترونیک و کسب و کار دیجیتال



می کنند و بهترین بیمه نامه را خرید خواهند کرد و در اتصال به حساب بانکی، اقساط خرید بیمه را نیز پرداخت خواهند کرد.

۲- کلان داده ها: ۹۰٪ از داده های موجود در جهان نتیجه تولید روزانه ۲.۵ تریلیون بایت داده، فقط ظرف بیست سال گذشته است. این حجم از داده که معمولاً کلان داده یا داده های عظیم نامیده می شوند، نتیجه عملکرد عالی رایانه ها در جمع آوری و ذخیره اطلاعات است. کلان داده ها را می توان به دو دسته ساختاریافته یا ساختارنیافته تقسیم کرد. داده های ساختارنیافته، اطلاعاتی هستند که سازماندهی نشده و در دسته های از پیش تعیین شده قرار نمی گیرند. داده های جمع آوری شده از شبکه های اجتماعی از جمله داده های ساختارنیافته هستند که سازمان ها از آنها برای جمع آوری اطلاعات در مورد نیازهای مشتریان استفاده می کنند.

داده های ساختارنیافته، مرکب از اطلاعاتی هستند که در پایگاه داده سازمان طبقه بندی شده اند. این حجم از تولید و توزیع داده ها در جهان، ما را قادر به تحلیل هایی می کند که تا پیش از این قادر به آن نبوده ایم، همچنین تکنولوژی های مرتبط با کلان داده ها، پاسخ طبیعی ماست به این انفجار اطلاعات! به خاطر وجود چنین حجم عظیمی از داده ها است که اگر اقتصادی بتواند این کلان داده ها را بهتر و بیشتر مدیریت کند هوشمندتر خواهد بود.

به عنوان مثال دولت می تواند با همین کلان داده ها، مالیات ها را با دقت یک ریال محاسبه و تأیید کند و تمام پرداخت های حمایتی خود را مبتنی بر این کلان داده ها، سامان ببخشد و به هر خانوار دقیقاً و با کمترین اشتباهی، یارانه عادلانه پرداخت کند.

۳- هوش مصنوعی: هوش مصنوعی یکی

هستند از طریق بازارهای نظیر به نظیر برای مصرف به اشتراک گذاشته می شوند یا اجاره داده می شوند. در مورد خانه، ماشین و دوچرخه اینها را دیده ایم اما اکنون روند به سمت آن است که تمام دارایی ها از جمله زمان، فضا، مهارت ها و پول را با هم به اشتراک بگذارند. اینکه چرا اقتصاد اشتراکی هر روز و هر روز بیشتر فراگیر می شود شاید ریشه در نهاد انسان و حس اجتماعی شدنش دارد. اما از آن گذشته به اشتراک گذاشتن دارایی ها فواید زیر را به همراه دارد:

افزایش بهره وری و کاهش مصرف منابع با آثار منفی بر محیط زیست (مثل گازهای گلخانه ای و کاهش منابع طبیعی) صرفه جویی در هزینه ها با قرض گرفتن و بازیافت.

دسترسی افراد به کالاهایی که توان خرید آن را ندارند یا تمایل به استفاده طولانی مدت از یک کالا را ندارند.

افزایش انعطاف پذیری و تنوع در انتخاب، چون لازم نیست بخردی بلکه می توانی استفاده کنی، برگردانید و در نوبت بعدی گزینه دیگری را انتخاب کنید.

تبدیل سرمایه بلااستفاده به منبع درآمد (مثل ماشین، ابزار و فضای اضافه در منزل) ما اکنون در حال ترسیم نقشه راه اقتصاد هوشمند هستیم. از نظر من اقتصاد هوشمند شش پایه اصلی دارد:

- ۱- هویت دیجیتال
- ۲- سواد دیجیتال
- ۳- امنیت دیجیتال
- ۴- دسترسی دیجیتال
- ۵- دارایی دیجیتال
- ۶- قانون زیست و کسب و کار دیجیتال.

وزارت اقتصاد در دو حوزه دارایی دیجیتال (شامل هرگونه پول الکترونیکی، توکن و سایر دارایی های دیجیتال) و همچنین قانون زیست و کسب و کار دیجیتال باید نقش آفرینی کند. این پایه های شش گانه بر رفتار و تراکنش چهار بازیگر اقتصاد هوشمند موثرند:

- ۱- دولت هوشمند
 - ۲- سازمان هوشمند
 - ۳- انسان هوشمند
 - ۴- اشیا هوشمند
- این چهار بازیگر ۱۰ نوع رابطه با یکدیگر دارند: G2C, T2G, G2G, و... وظیفه ما در وزارت اقتصاد، همکاری با دیگر دستگاه ها برای فراهم کردن زیرساخت ها و سپس تأثیرگذاری بر این روابط ۱۰ گانه است. بدیهی است که اقتصاد هوشمند در این دوره و این دولت به پایان نمی رسد. اما وظیفه من به عنوان وزیر اقتصاد آن است که این افق را باز کنم و فضا را برای تبدیل یک ابفرصت به منفعت ملی بگیرد. اقتصاد اشتراکی شامل اشتراک در تولید، توزیع و مصرف کالاها و خدمات می شود.

کالاها یا خدماتی که دارای مالکیت خصوصی

سرمقاله

تلخ چون این روزها

هوین جعفری

۱. یکی در تویتتر عکسی از حسن روحانی گذاشته بود که «در مراسم روز قدس پیدایش می کنم و کفشی سمتش پرت خواهم کرد». چند نفری از اصولگراها هم نصیحتش کرده بودند که این مراسم محل اتحاد است نه محل تفرقه و جدایی و رهبر معظم انقلاب هم نسبت به این گونه حرکات نظر بسیار مخالفی دارند. خوانند این چیزها تلخ است. نمی گویم خود من اگر حسن روحانی را جایی بینم برایش گل سرخ پرت کنم ولی کفش هم نمی اندازم! چه جای این رفتارهاست؟ چه وقت این رفتارهاست؟ چه نیاز به این رفتارهاست؟ چه کسی از این رفتار سود می برد غیر از دشمن؟ چه سودی نصیبمان می شود غیر از ضرر؟

۲. ماجراهای شهردار سابق تهران هر روز پیچیده تر می شود. هر که از راه می رسد فرضیه ای رو می کند و فهم ماجرا را دشوارتر می نماید. این وسط اما یک نکته را باید از لایه های همه اظهارنظرها و صحبت ها درک کرد. مهم نیست چه اتفاقی در این مملکت رخ دهد. مهم این است که حتماً یک عده فحاشی خواهند کرد. همین حالا هم زیر هر مطلبی که در مورد قصه شهردار اسبق تهران بخوانید قطعاً عده ای مشغول به فحاشی به همدیگر خواهند بود.

سوالی که این وسط پیش می آید این است که چرا همیشه پای فحش وسط می آید؟ در مورد فوتبال صحبت کنیم کار به فحش ختم می شود. مذهب هم همین طور. امورات سیاست که اصلاً بدون فحش پیش نمی رود. در مورد اقتصاد هم همچنین. تازگی ها در بحث های مربوط به ادبیات هم دیده شده که آدم ها به راحتی به هم چنان فحاشی های غلیظی می کنند که انگار نه انگار در حوزه فرهنگ و هنر مشغول به بحث هستند.

همه با هم دعوا دارند. همه با هم مخالفند و همه مشغولند به فحاشی کردن. بخشی از این فحاشی کردن برمی گردد به اینکه فحش دادن هزینه ای ندارد. اگر برخورد سفت و سختی با این قصه صورت بگیرد و فحاش ها بدون داشتن مصونیت سر از زندان در بیآورند قصه فرق می کند. بخش بزرگ دیگرش به اینب رمی گردد که بزرگان ما با هم حرف نمی زنند بلکه دعوا دارند و این دعوا منجر می شود به توهین و فحاشی. تلخ است دیدن این روزها و زندگی کردن در این فضا. خیلی تلخ است.

خبر

صادرات نفت ایران در ماه آوریل رکورد ۹ ماه قبل را شکست

برخلاف گزارشات منتشر شده از سوی رسانه های خارجی مبنی بر افت شدید صادرات نفت ایران، آمارها نشان می دهد صادرات نفت کشورمان به بازارهای آسیایی در ماه آوریل به بالاترین میزان ۹ ماه منتهی به آن رسید.

صادرات نفت ایران در ماه آوریل سال جاری به بازارهای آسیایی به بالاترین میزان در ۹ ماه منتهی به آن رسید.

چین، هند و ژاپن در مجموع روزانه ۱.۶۲ میلیون بشکه نفت از ایران طی ماه آوریل وارد کردند.

در واقع واردات نفت کشورهای آسیایی از ایران نسبت به ماه مارس ۳.۲ درصد رشد داشته است.

به گفته منابع آگاه، در ماه مارس واردات نفت ایران توسط چین به بالاترین میزان طی حدود ۵ سال گذشته رسید و این کشور حدود ۸۰۰ هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرد.

کره جنوبی در ماه آوریل با پشت سر گذاشتن هند به دومین وارد کننده بزرگ نفت ایران در آسیا تبدیل شد و به طور متوسط ۴۱۶ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرد که بالاترین میزان طی دو سال گذشته محسوب می شود.

کره جنوبی که پنجمین وارد کننده نفت در جهان محسوب می شود، به شدت به واردات میعانات گازی و نفت فوق سبک از ایران وابسته است.

علیرغم بالا رفتن واردات نفت ایران توسط بازارهای آسیایی، اما واردات آنها در ۴ ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است که دلیل آن نیز تحریم های نفتی علیه ایران بود.

به گزارش مؤسسه رفینیتیواکون انتظار می رود، چین طی ماه جاری نیز ۱۱ میلیون بشکه نفت از ایران وارد کند و ۴ میلیون بشکه نفت ایران در هند تخلیه شود.

البته واردات نفت ایران توسط چین در آوریل سال جاری از ۶۵۰ هزار بشکه در روز در مدت مشابه سال گذشته به ۷۸۹ هزار بشکه رسیده است. ژاپن نیز که در آوریل ۲۰۱۸ فقط ۳۰ هزار بشکه نفت از ایران در روز وارد کرد واردات خود را ۳ و نیم برابر کرده و به روزانه ۱۴۱ هزار بشکه در روز طی آوریل سال جاری رساند. کره جنوبی نیز واردات نفت از ایران ۲۴.۵ برابر کرد